Дело № АП- 10- 18\ 19 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

4 апреля 2019 года

Краснокамский городской суд Пермского края в составе председательствующего судьи Коломиец Н.В., с участием помощника прокурора г. Краснокамска Гаврилова В.Ю., осужденного ФИО1, адвоката Бушуева А.Ю., при секретаре Куропятник С.В., рассмотрел в апелляционном порядке апелляционное представление и апелляционную жалобу на приговор мировым судьей судебного участка № 3 Краснокамского судебного района Пермского края от 29 января 2019 года в отношении 

ФИО1, 

<

данные изъяты>, ранее судимого:

1) 16.12.2009 года Нытвенским районным судом Пермского края по ч.1 ст.228, ч.1 ст. 158, ч. 3 ст. 158, ч.З ст.158, ч.З ст.69 УК РФ к 3 годам лишения свободы,

2) 21.12.2009 года Краснокамским городским судом Пермского края по п. «а» ч.З ст.158, п. «а» ч.З ст.158, п. «а» ч.З ст.158, ч.З ст.69 УК РФ к 2 годам 6 месяцам лишения свободы, на основании ч.5 ст.69 присоединен не отбытый срок 1 год 4 месяца лишения свободы по приговору Нытвенского районного суда Пермского края от 16.12.2009 года, к отбытию 2 года 10 месяцев лишения свободы, освобожден 30.08.2013 года по отбытии срока наказания,

3) 22.05.2014 Краснокамским городским судом по п. «а» ч.З ст.158 (6 преступлений), ст.69 к 4 годам лишения свободы,

4) 25.06.2014 Краснокамским городским судом п. «б,в» ч.2 ст.158 (4 преступления), п. «б» ч.2 ст.158, ч.1 ст.158 (4 преступления), ч.2 ст.69 УК РФ к 3 годам лишения свободы, на основании ч.5 ст.69 УК РФ присоединен не отбытый срок 1 год 10 месяцев лишения свободы по приговору Краснокамского городского суда Пермского края от 22.05.2014 года, к отбытию 4 года 10 месяцев лишения свободы, освобожден 28.04.2017 года по постановлению Чусовского городского суда Пермского края от 17.04.2017 года, не отбытая часть наказания заменена на 01 год 6 месяцев 14 дней ограничения свободы. Освобожден из ИУ 28.04.2017 года,

5) 13.09.2018 года осужден Краснокамским городским судом Пермского края по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 УК РФ, в соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ путем поглощения более мягкого наказания более строгим наказанием, определено наказание в виде ограничения свободы сроком 1 год 6 месяцев. В соответствии со ст. 70 УК РФ путем частичного присоединения не отбытой части наказания по приговору Краснокамского городского суда Пермского края от 25.06.2014 года, окончательно определено наказание в виде ограничения свободы сроком на 1 год 8 месяцев. 23.10.2018 на основании апелляционного определения судебной коллегии по уголовным делам Пермского краевого суда приговор Краснокамского городского суда Пермского края изменен, зачтено в срок наказания время содержания под стражей 05.06.2018 из расчета 1 день содержания под стражей за два дня ограничения свободы, а также время нахождения осужденного под домашним арестом в период с 06 по 13 сентября 2018 года, из расчета 1 день нахождения под домашним арестом за 2 дня ограничения свободы. С 08.11.2018 года состоит на учете в филиале по Краснокамскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Пермскому краю. На 29.01.2019 года отбыто 2 месяца 21 день,

осужденного 29 января 2019 года мировым судьей судебного участка № 3 Краснокамского судебного района Пермского край по ч.1 ст. 159.3, ч.5 ст.69, 64 УК РФ к наказанию в виде ограничения свободы сроком на 2 года 6 месяцев, с установлением ограничений: не изменять место жительства и не выезжать за пределы Краснокамского муниципального района Пермского края без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за отбыванием осужденным наказания в виде ограничения свободы, не уходить за пределы места жительства или пребывания в ночное время с 23.00 часов до 06.00 часов, за исключением осуществления деятельности по трудовому договору и возложением обязанности являться в специализированный государственный орган, осуществляющий надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы два раза в месяц для регистрации.

Заслушав государственного обвинителя, поддержавшего доводы апелляционного представления, осужденного ФИО1, защитника осужденного адвоката Бушуева А.Ю., не возражавших по доводам апелляционного представления, суд апелляционной инстанции 

установил :

приговором мирового судьи судебного участка №3 Краснокамского судебного района Пермского края от 29.01.2019года ФИО1 признан виновным по ст. 159.3 ч.1 УК РФ.

преступление совершено на территории Краснокамского района Пермского края, при изложенных в приговоре обстоятельствах.

На вышеуказанный приговор подано апелляционное представление помощником прокурора г. Краснокамска Гавриловым В.Ю. об изменении приговора - исключении из резолютивной части повторный зачет срока содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ из расчета 1 день содержания под стражей за 2 дня ограничения свободы, а также время нахождения ФИО1 под домашним арестом за 2 дня ограничения свободы.

В судебном заседании суда апелляционной инстанции прокурор доводы апелляционного представления поддержал в полном объеме по указанным доводам.

Осужденный ФИО1 в судебном заседании по доводам представления не возражал. 

Защитник адвокат Бушуев А.Ю. не возражал по доводам представления.

Потерпевшая ФИО6 в судебное заседание не явилась, извещена надлежащим образом.

Заслушав лиц, участвующих в деле, проверив материалы дела, суд апелляционной инстанции приходит к следующему.

Обстоятельства совершенного ФИО1 преступления были исследованы судом первой инстанции, мировым судей им дана надлежащая оценка, действия ФИО1 правильно квалифицированы по ч.1 ст. 159.3 УК РФ, при назначении наказания судом учтены данные личности ФИО1, отягчающее вину обстоятельство.

Апелляционное представление подлежит удовлетворению по указанным в нем доводам.

Как следует из материалов дела, ДД.ММ.ГГГГ приговором Краснокамского городского суда ФИО1 осужден по п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ, ч.3 ст. 30 ч.1 ст. 158 УК РФ, в соответствии с ч.2 ст. 69 УК РФ путем поглощения более мягкого наказания более строгим наказанием, определено наказание в виде ограничения свободы сроком 1 год 6 месяцев. В соответствии со ст. 70 УК РФ путем частичного присоединения не отбытой части наказания по приговору Краснокамского городского суда Пермского края от ДД.ММ.ГГГГ, окончательно определено наказание в виде ограничения свободы сроком на 1 год 8 месяцев. ДД.ММ.ГГГГ на основании апелляционного определения судебной коллегии по уголовным делам Пермского краевого суда приговор Краснокамского городского суда Пермского края изменен, зачтено в срок наказания время содержания под стражей ДД.ММ.ГГГГ из расчета 1 день содержания под стражей за два дня ограничения свободы, а также время нахождения осужденного под домашним арестом в период с 06 по ДД.ММ.ГГГГ, из расчета 1 день нахождения под домашним арестом за 2 дня ограничения свободы. С ДД.ММ.ГГГГ состоит на учете в филиале по Краснокамскому району ФКУ У ИИ ГУФСИН России по Пермскому краю. На ДД.ММ.ГГГГ отбыто 2 месяца 21 день.

Таким образом, срок содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ из расчета 1 день содержания под стражей за 2 дня ограничения свободы, а также время нахождения ФИО1 под домашним арестом за 2 дня ограничения свободы ранее уже зачтено апелляционным определением по приговору Краснокамского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ.

В соответствии с п.9 ст. 389- 20 УПК РФ в результате рассмотрения уголовного дела в апелляционном порядке суд может принять решение об изменении приговора. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 389- 13, 389- 20, 389- 28 УПК РФ, суд 

постановил :

Апелляционное представление помощника прокурора г. Краснокамска Гаврилова В.Ю. удовлетворить: исключить из резолютивной части повторный зачет срока содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ из расчета 1 день содержания под стражей за 2 дня ограничения свободы, а также время нахождения ФИО1 под домашним арестом за 2 дня ограничения свободы.

В остальной части приговор мирового судьи судебного участка №3 Краснокамского судебного района Пермского края от 29 января 2019 года оставить без изменения.

Постановление суда апелляционной инстанции может быть обжаловано в Пермский краевой суд в кассационном и надзорном порядке, в соответствии с главами 47-1, 48-1 УПК РФ, в течение одного года, после вступления постановления в законную силу. 

Судья Коломиец Н.В.